平成23年３月18日

各  位

会 社 名  株式会社 DPGホールディングス

代表者名  代表取締役社長   松田 純弘

                           (コード番号3781 名証セントレックス)

問合せ先  ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ   篠塚 剛

（ 0 3 - 5 4 6 4 - 3 0 6 0）

当社の旧子会社に対する保証債務の一部免除のお知らせ(追加)

当社は平成 23 年３月 18 日、旧子会社である株式会社データプレイス（以下「データプ

レイス」という。）に対する重畳的保証債務の一部免除を債権者と合意致しましたので、

お知らせいたします。

記

１．保証債務が発生した経緯及びこれまでの取り組みについて
当社は、平成21年２月２日を売却日とするデータプレイスの非連結化の影響により同社の債

務保証損失引当金等が発生し、平成22年12月31日現在において、436,854千円（全額債務保証損

失引当済）を有しておりましたが、平成23年２月15日開示の「当社の旧子会社に対する債務保

証の一部免除のお知らせ」のとおり、債権者様毎による個別交渉を行っており、今回１社の債

権者様より保証債務の一部免除を合意いただきました。

２．今回の保証債務免除の内訳
債務保証額21,368千円の内、免除を受けた債務保証額20,104千円

３．業績への影響
今回の一部債務免除により当社単体では、平成23年３月15日開示の債務免除と合わせまして

65,996千円の債務免除益が発生する見込みですが、連結財務諸表に与える影響及び詳細につき

ましては現在精査中であり、明らかになり次第早急に開示いたします。

以  上